
	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 431	
Κατανομή των οργανικών θέσεων προσωπικού 
ανά κατηγορία εκπαίδευσης, κλάδο και ειδικό-
τητα στις οργανικές μονάδες του Ελληνικού Δη-
μοσιονομικού Συμβουλίου (Ε.Δ.Σ.).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).
2. Τον ν. 4270/2024 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- Δημόσιο λογισμικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως τροποποιήθηκαν από τον ν.  5217/2025 «Δια-
σφάλιση δημοσιονομικής ισορροπίας: Μεταρρύθμιση 
πλαισίου δημοσιονομικής διαχείρισης - Τροποποίηση 
ν.  4270/2014 για την ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2024/1265 του Συμβουλίου της 29ης Απριλίου 2024 για 
την τροποποίηση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ» (Α’ 120), και 
ιδίως το άρθρο 13Α αυτού.

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του δημοσίου (Προσοντολόγιο/Κλαδολόγιο)» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 257/28.05.2025 απόφαση της Προέδρου 
του Ε.Δ.Σ. «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Ε.Δ.Σ. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’  232), νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 3257).

5. Τις υπό στοιχεία 33972ΕΞ2022/14.03.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 177) και 11287ΕΞ2020/30.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 66) 
αποφάσεις διορισμού της Προέδρου και των μελών του 
Δ.Σ. του Ε.Δ.Σ.

6. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Ελληνι-
κού Δημοσιονομικού Συμβουλίου (Β’ 4196/2019).

7. Την αποστολή κάθε οργανικής μονάδας όπως και 
τις ανάγκες της Υπηρεσίας.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Κατανέμουμε σύμφωνα με το άρθρο 8Β του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), τις 26 θέσεις προσωπικού του Ελ-
ληνικού Δημοσιονομικού Συμβουλίου, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5676

71525

1. ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις  

ΠΕ  Διοικητικού - Οικονομικού    Διοικητικού - Οικονομικού Τέσσερις (4)

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού    
Οικονομικού  

ή Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων

Μία (1)

ΠΕ Πληροφορικής Πληροφορικής (Software - 
Hardware) Μία (1)

ΤΕ Πληροφορικής Πληροφορικής (Software ή 
Hardware) Μία (1)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού          Διοικητικού Λογιστικού Μία (1)

2. ΤΜΗΜΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις  

ΕΕΠ  Ειδικό Επιστημονικό 
Προσωπικό 

Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων Πέντε (5)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71526 Τεύχος B’ 5676/27.10.2025

ΠΕ Επιστημονικού Προσωπικού Μία (1)

3. ΤΜΗΜΑ ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ 

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις  

ΕΕΠ  Ειδικό Επιστημονικό 
Προσωπικό

Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων Πέντε (5)

4. ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Κατηγορία Κλάδος Ειδικότητα Θέσεις  

ΕΕΠ  Ειδικό Επιστημονικό 
Προσωπικό

Ειδικό Προσωπικό 
Οικονομολόγων Οκτώ (8)

ΠΕ Επιστημονικού Προσωπικού Μία (1)

Οι δύο (2) θέσεις της κατηγορίας «ΠΕ Επιστημονικού Προσωπικού» σύμφωνα με το άρθρο 13Β του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, διατηρούνται «... μέχρι την αποχώρηση από την υπηρεσία λόγω συνταξι-
οδότησης των υπαλλήλων που ήδη υπηρετούν στον φορέα και έχουν ενταχθεί στην κατηγορία αυτή.»

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΙΑΟΥΛΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02056762710250002*


		2025-10-27T19:26:29+0200




